
                               
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

      L’ESTENSORE                                    IL FUNZIONARIO P.O            IL CONSIGLIERE ANZIANO 
     Mariella Zavattaro                                       E. Bandinelli                              Andrea Ceccarelli 
                                

DELIBERAZIONE 
 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: 

interrogazioni, mozioni e proposte 
 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni 

consultive 
 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi 

dell’art.50  dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 
REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 

49 D.Lgs 267/00 
 

Il Dirigente del Quartiere 3 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
BAGNI MARCO X  
BALLO GIACOMO X  
CALI' MATTEO X  
CECCARELLI ANDREA X  
CELLINI FRANCESCA X  
CHIESI BENEDETTA X  
DEI ALESSANDRO X  
FUSI LILIANA X  
GANDOLFO GIOVANNI X  
GIANI CRISTINA X  
GIORGETTI GIOVANNI X  
LAI SARA X  
MAIONCHI SELENE X  
MARCHI FILIPPO X  
MASI IRENE X  
MORANDI 
ALESSANDRO 

X  

PERINI SERENA X  
POLI PAOLO X  
RIGUTINI STEFANO  X 
SAPIA ANTONIO X  
SCARSELLI 
ALESSANDRO 

X  

SPAGNA LUCIO X  

DESTINATARI: 
 

 Sindaco 
� Vice Sindaco   
� Assessore Cultura 
� Assessore Mobilità, OO.PP. 
� Assessore Ambiente   
� Assessore Sport  
� Assessore Bilancio 
� Assessore Istruzione  
� Assessore Casa          
�Assessore  Welfare  
� Assessore Università e Ricerca 
 

TINAGLI ELISABETTA X  

ADUNANZA del  7 luglio 2009  PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI: 
Il Consigliere Anziano  Andrea Ceccarelli                                                           I Consiglieri: 
                                                                                                                 1) Francesca Cellini  
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                           2) Giovanni Gandolfo 
p.Il Dirigente  P.O.  E. Bandinelli                                                          3) Alessandro Morandi 
 
DELIBERAZIONE N°30022/ 09  
  
OGGETTO: “Elezione Presidente e Vice Presidente Quartiere 3” 

 
 



 
 

IL CONSIGLIO 
 In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 43 (Tit. IV – Il Decentramento) dello 
Statuto del Comune di Firenze il quale stabilisce al comma 1: “Il Presidente del Consiglio 
di Quartiere è eletto dal Consiglio a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati nella 
prima riunione successiva alle elezioni “ e, al comma 2:” Con le modalità di cui al comma 
precedente è eletto il Vice Presidente……..omissis”;  
 
 Preso atto del documento  programmatico  presentato dalle forze politiche di 
maggioranza – PARTITO DEMOCRATICO, ITALIA DEI VALORI, SINISTRA PER 
FIRENZE – contenente gli indirizzi politici generali ed il programma amministrativo per il 
Quartiere 3, allegato quale parte integrante del presente provvedimento;  
 
 Ritenuto pertanto di procedere alla votazione per l’elezione del Presidente, del Vice 
Presidente a scrutinio segreto; 
  
 Preso atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Dlgs 267/2000; 
 
 Stabilito di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo e stante 
la necessità d’insediare gli organi istituzionali del Quartiere 3; 
 

DELIBERA 
1)  Di procedere all’elezione del Presidente del Consiglio di Quartiere 3, a scrutinio 
segreto secondo la vigente normativa; 
Vengono distribuite le schede per la votazione a scrutinio segreto e i risultati sono i 
seguenti:  
 

VOTAZIONE : 
 
 Presenti: 22              Votanti: 22      
  
Hanno  ottenuto voti:  
Andrea Ceccarelli: 12 voti 
Paolo Poli: 7 voti 
Alessandro Morandi :1 voto 
Schede bianche: 2  
 
Risulta pertanto eletto Presidente del Quartiere 3 Andrea Ceccarelli 

 
 
 
2) Di procedere alla votazione del Vice Presidente secondo le modalità già adottate per il 
Presidente ed indicate al precedente punto 1 
 

VOTAZIONE : 
 
 Presenti: 22                 Votanti: 22    
     
Hanno  ottenuto voti:  
Cristina Giani Noferi: 12 voti 
Selene Maionchi: 8 voti 
Alessandro Morandi: 1 voto 
Schede bianche: 1 
 
Risulta pertanto eletto Vice Presidente del Quartiere 3 Cristina Giani Noferi 
 



 
 
3) di porre in votazione l’immediata esecutività del provvedimento stante la necessità 
d’insediare al più presto gli organi istituzionale del Quartiere 3 
 

VOTAZIONE PER IMMEDIATA ESECUTIVITA’: 
 
 Presenti: 22     Votanti:  22     Favorevoli: 22        
 

IL CONSIGLIO APPROVA L’IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 
 
 
 
 
  Il Segretario                                 
Edy Bandinelli                                                                 Il Consigliere Anziano 
                                                                                             Andrea Ceccarelli 


	CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3
	DELIBERAZIONE
	SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00
	DELIBERAZIONE N°30022/ 09 



